Charles Wesley
Martins do Nascimento e outros => FINAL DE SENTENÇA;  Isto
posto, extingo o processo com julgamento do mérito, com fulcro no
art. 269, I, CPC, julgando parcialmente procedenetes os Embargos
para retirar o excesso da execução, reduzindo-a para R$ 77.221,48
(setenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta e oito
centavos). Condeno o Embargante ao pagamento das custas e
honorários advocatícios que fixo, tendo em vista o disposto no § 4º
do art. 20 do CPC, e considerando especialmente a diferença entre a
quantia cobrada e a devida, em R$500,00(quinhentos reais),

[...]

Civil, ante a constatada eficácia preclusiva da coisa julgada,
devendo, desta forma, o processo de execução correlata seguir seus
curso normal. Condeno, ainda, a embargante ao pagamento das
custas processuais e honorários advocatícios arbitrados em quantia
equivalente a R$ 24.120,00 (vinte e quatro mil, cento e vinte reais),
na forma do parágrafo 4º, do artigo 20, do aludido Diploma Legal.

Extraia-se cópia desta decisão, juntando-a aos autos da execução
aludida. P.R.I. Transitada esta decisão em julgado, certifique-se.
Após, remeta-se à Contadoria Judicial para cálculo das custas finais